ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 3

об отложении рассмотрения дела №082/05/16-224/2021

о нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе

20.01.2022                                                                                           г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (далее по тексту – Крымское УФАС России) по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе в
составе: *данные изъяты*

рассмотрев дело № 082/05/16-224/2021, возбужденное по обращению Управления
Роскомнадзора по Республике Крым и городу Севастополю (вх. № 9902ов от
20.12.2021 г.) по признакам нарушения требований статьи 16 Федерального закона
от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе») по факту размещения
на странице 6 выпуска № 11 (366) от 12.11.2021 газеты «Шолэм» материалов
рекламного характера без сопровождения пометки «реклама» или «на правах
рекламы»,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 23.12.2021 (исх. №07/2211) Крымским УФАС России возбуждено
дело №082/05/16-224/2021 по признакам нарушения требований статьи 16 ФЗ «О
рекламе» по факту размещения на странице 6 выпуска № 11 (366) от 12.11.2021
газеты «Шолэм» материалов рекламного характера без сопровождения пометки
«реклама» или «на правах рекламы».

При рассмотрении данной категории дел антимонопольный орган
руководствуется Правилами рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 24.11.2020 №1922
(далее по тексту - Правила).

Согласно пунктам 35, 38 Правил, рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом с указанием даты и времени его рассмотрения в связи
с необходимостью получения антимонопольным органом либо лицом,
участвующим в деле, дополнительных доказательств.

Учитывая данные обстоятельства, в целях полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела №082/05/16-224/2021 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, в соответствии с пунктом 35
Правил, Комиссия Крымского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №082/05/16-224/2021 отложить.

2. Назначить дело №082/05/16-224/2021 к рассмотрению на 10.02.2022 в 11 час.00
мин. по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж,  каб. 516.

На основании Методических рекомендаций, разработанных Министерством труда
и социальной защиты Российской Федерации, в связи с необходимостью принятия
мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), участие
в заседании комиссии будет организовано посредством удаленного доступа
через программу «TrueConf Server» по ссылке:

(https://fas1.tconf.rt.ru/c/9832093880).

Крымское УФАС России обеспечивает реализацию прав на участие в
рассмотрении дел о нарушении законодательства Российской Федерации о
рекламе в дистанционном режиме, а также с правом очного участия
представителей (далее - Стороны).

Сторонам предлагается принять дистанционное участие в рассмотрении дела о
нарушении законодательства Российской Федерации о рекламе посредством
интернет-видеоконференции с использованием плагина TrueConf, который можно
скачать, перейдя по ссылке, либо выполнить предлагаемые действия по установке
при первом входе в конференцию.

Интернет-видеоконференции проходят непосредственно в браузере, на веб-
странице портала видеоконференций, либо с использованием приложения для
мобильных телефонов.

Стороны вправе принять очное участие в рассмотрении жалобы (обращения)
путём подачи соответствующего заявления.

Обращаем внимание, что электронная почта Крымского УФАС России имеет
ограничения по входящей корреспонденции не более 8 мегабайт (в случае
предоставления).

3. Редакции газеты «Шолэм» и ОО «Местная национально-культурная автономия
евреев городского округа Симферополь» как лицу, привлечённому к участию к
рассмотрению дела представить:

- договоры на размещение информации на странице 6 выпуска № 11 (366) от
12.11.2021 газеты «Шолэм» (при наличии) с приложением макетов и документов,
подверждающих выполнение условий договора и их оплату.

Вся вышеуказанная запрашиваемая информация должна быть заверена
надлежащим образом (прошита и заверена печатью).

Явка или участие посредством удаленного доступа через программу «TrueConf
Server» лиц, привлеченных к участию в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации или их представителей (с
надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении
дела) признана обязательна.